



דברי תורה, חיזוק, שמחה וסיפורי צדיקים

או יאמר וירא ה' כו' (י"ח, א'). דהנה הגם שענר אשכול וממרא היו בעלי ברית אברהם אף על פי כן היו כנענים: וזה שמתמה הכתוב וירא ה' אליו באלוני ממרא, רצה לומר האיך אפשר שיתראה השם יתברך אליו באלוני ממרא שהיה מן הכנענים ואין הקדוש ברוך הוא משרה שכינתו במקום הגויים: ואמר הכתוב אל תתמה על זה: כי והוא יושב פתח האוהל, פירוש שכן דרך הצדיק הגם שהוא למטה אבל עיקר ישיבתו הוא למעלה בעולמות העליונים דהם נקראים אוהל מועד מחמת שהם תמיד בחדוה ושמחה כמו ימים טובים: והצדיק המשתוקק תמיד עם מחשבתו ומתגבר לעלות עם מחשבתו לעולם העליון נקרא יושב פתח האוהל: ואם תאמר האיך אפשר שיהיה למטה ולמעלה בעולמות העליונים. לזה אמר הכתוב קח לך ראייה מחום היום, דהיינו מהשמש שהיא למעלה בשמים ואורה מזריח למטה ונדמה כאילו היא למטה כן הצדיק הוא כחום היום שהוא למטה ואור תורתו וקדושתו מזריח למעלה בעולמות העליונים וזהו (תהלים ס"ה, ה') אשרי תבחר ותקרב ישכון חצריך, רצה לומר בעולם העליון: ספר נועם אלימלך

ויאמר אד' אם נא מצאתי חן בעיניך אל נא תעבור מעל עבדך. ובגמרא (שבת קכ"ז א') גדולה הכנסת אורחין מהקבלת פני שכינה וכו', שמעתי ממורי ביאור גדולה הכנסת אורחים מהקבלת פני השכינה, והקשה, והעולה שלפעמים הכנסת אורחים הוא ביטול תורה או סיפורי לשון הרע וכו' מכל מקום גדולה הכנסת אורחים: (תולדות יעקב יוסף בסופו דף ר"ט ע"ב) ספר בעל שם טוב עה"ת - אות א'

לעני"ד ביאור ענין זה, הוא מסירת נפש ברוחניות. והמ"י: המו"ל

הכנה לחנוכה

הטובי ישראל הקדמונים הי' אומרים פתילות ושמונים שאין מדליקים בהן בשבת מדליקין בהן בחנוכה, היינו הנפשות אשר שבת לא יוכל לעורר אותן, חנוכה יוכל לעורר אותם. והי' אומר החי' הר"מ זי"ע שגם אותן אשר המה ביד לבם שאין להם מקום לעזור יוכלו להיות נעזר בחנוכה משום שאז המה הי' שוכבין בלא יוכלו ליגע ובלא עזר והקב"ה מסר טמאים ביד טהורים ורשעים ביד צדיקים וזדים ביד עוסקי תורתך רק שיהי' רצון לזה עכ"פ: ספר שיח שרפי קודש

בשם החי' הר"מ זי"ע שאמר ע"ד הגמ' פתילות ושמונים וכו' (שבת כ"א), בזה"ל הנה הצדיקים אומרים שהפתילות היינו הנשמות שאין להם תיקון אפילו בשבת יש להם תיקון בחנוכה אפילו בחול, וז"ש פתילות וכו' אין מדליקין בהם בשבת מ"מ מדליקין בהם בחנוכה אף בחול עכלה"ק: ספר שיח שרפי קודש

סיפורי צדיקים

כאשר נסע פעם הראשונה הרה"ק בעל קדושת לוי זצ"ל להרבי ר' שמעלקי מניקלשבורג זצ"ל בשובו לביתו שאל אותו חותנו מה למדת שם והשיב אנכי למדתי שם שיש בורא כל העולמים בשמים אזי קרא חותנו את המשרתת ושאלה האם תדע שיש בורא עולם ואמרה הן, ואז השיב הרה"ק מבארדיטשוב זצ"ל אז פאר וואהר זי זאגט נור אבער איך ווייס עס: [אמת, היא רק אומרת כן, אבל אני יודע]: ספר שיח שרפי קודש

פעם אחת ישב הרה"ק ר"מ מווארקיי כל הלילה עם החסידים ולא נשמע אף דיבור קל והי' דרך ארץ גדול ולבסוף אמר בזה"ל וואויל דעם יוד וואס ווייסט אז אחד איז טייטש אחד [אשרי היהודי שיועץ שאחד הוא תרגום אחד] (והם דברים רמים): ספר שיח שרפי קודש

וירא אליו ה'. יש לדעת למה שינה הכתוב להקדים הרואה קודם הנראה שהתחיל לדבר בו שהיה לו לומר וירא ה' אליו וכמו כן מצינו שדבר בכל המקומות הקודמות (י"ב ז') וירא ה' אל אברם וגו' לזרעך וגו', וירא ה' אל וגו' אני א-ל-ש-די (י"ז א'):

עוד צריך לדעת מה נאמר לאברהם בנבואה זו. ורז"ל אמרו (ב"מ פ"ו ב') כי בא לבקרו מכאב מילתו, אלא שלא הוזכר רמז לדבר זה בכתוב:

ונראה כי כוונת הכתוב הוא שבא להודיע שהשרה ה' שכינתו עליו ונעשה מרכבה לשכינה, ותמצא שאמרו ז"ל (ב"ר פמ"ז) שהאבות מרכבה לשכינה. והוא אומר **וירא אליו ה'** שגילה ה' שכינתו אליו, ולזה הקדים תיבת אליו להזכרת ה' לומר שנתגלית עליו השכינה מה שלא נשמע באומרו וירא ה' אליו כי ה' יפסיק בין הגילוי למתגלה בו והבן. ולזה תמצא שלא נאמר עוד וירא בכל הנבואות הנאמרות לאברהם אחרי זאת אלא ויאמר ה' כי מצוי הוא לפניו עטרה לראשו:

עוד ירצה לומר כי אחר שמל אברהם אז נגלה בבשרו י"ד רשימו קדישא (תנחומא צ"ו), והוא אומר וירא אליו ה', והוא מאמר הזוהר (ח"א צ"ה) וז"ל וכל מאן דשריא ביה רשימא קדישא שריא ביה שכינתא:

עוד ירצה כי באמצעות המילה נראה ה' אליו בשלמות כללות אור עליון, כי יש בבחינת הראיה ברוך הוא הדרגות זו למעלה מזו ומה שהשיג אחר המילה היא נבואה שלימה, וזה הודיענו הכתוב באומרו וירא אליו ה' ולא אמר וירא ה' אליו שנתכוון לומר כי מה שהגיע מהראיה אליו היא כל בחינת הו"ה שם הנכבד ולזה הקדים אליו ואחר כך הזכיר המושג מה שלא היה נשמע אם היה מקדים להזכיר השם קודם שייזכר תיבת אליו ודו"ק: אור החיים הק'

על התורה ועל העבודה

שער האי"ן, נתקנים, כמאמר הבעל שם טוב נשמתו בגנזי מרומים כי בדבר שאין לו שטח אין שייך שבירה: **ולכן אמר הבעש"ט נבג"מ** על מאמר רבותינו ז"ל שהמתפלל על חבירו הוא נענה תחילה, וצריך להבין למה נענה דוקא בתחילה, אבל הענין הוא שהמתפלל על חבירו הוא צריך להעלות הגבורות והדינים לשורשם כנ"ל, ואם כן הרי המתפלל הוא שם תחילה, ואחר כך ממשיך על החולה גם כן, ולכן הוא נענה תחלה וכו': (מאור עינים פרשת נשא) ספר בעל שם טוב

ויקח את שני נעריו אתו. פי' החי' הרי"מ זצ"ל כי אותיות נער ר"ת נפש שפילה עין טובה רוח נמוכה אשר אברהם אבינו לקח עמו ג' מדות הנ"ל בכל מקום שהי' הולך. וכמו כן להיפך בלעם עין רעה ונפש רחבה ורוח גבוה: ספר שיח שרפי קודש

ופלגשו ושמה ראומה וגו'. פירש הבעל שם טוב דקאי על ענוה פסולה, פירוש, שמתגאה בענוה שלו, ורוצה להראות שהוא עניו, וזה, ופלגשו ושמה ראומה, כי ענוה פסולה הנה הוא פילגש, ושמה ראו מה, פירוש ראו שאני עומד במדריגת ובבחינת מה, ותלד את טבח, על ידי זה היצר הרע טובח אותו: **ועל ענין ענוה פסולה הנ"ל** משל הבעל שם טוב זללה"ה, לאחד שהיו לו כל המעלות ומדות משובחות, אלא שהיה בעל גאווה גדול, ואמרו לו העולם הרי יש לך כל המעלות משובחות, אלא שיש לך חסרון זה שאתה בעל גאווה, התלמד עצמך להיות עניו ושוב לא יחסר לך שום מעלה ועשה כן, והתלמד להיות עניו וכו', ופעם אחד הקניטו אדם אחד, אמר לו, שוטה שבעולם מה אתה חשוב לנגדי, כיון שאני עניו גם כן אם כן לא יחסר בי שום מעלה וכו', והיוצא מזה וכו': (כתר שם טוב ח"ב דף ה' ע"ג): סליק פ' וירא בס"ד: ספר בעל שם טוב עה"ת

אם אמצא בסדם חמשים צדיקים וכו' ונשאתי לכל המקום בעבורם. בשם הר"ר בונים מפרשיסחא ז"ע הפי' אם יש חמשים צדיקים העוסקים לטובת העיר לרחמם ולהדריכם. ונשאת לכל המקום בעבורם. כמו שאמר אע"ה ואנכי עפר ואפר הפי' שאני עפר ואפר ויש לי רחמנות עליהם. מכש"כ ממה"מ הקב"ה בעל הרחמים ירחם עליהם. והבן: ספר שיח שרפי קודש

ויאמר אל נא אחי תרעו. בס' צבי עדין לגאון בפ' תרומה בשם הה"ק היהודי זצלה"ה מפרשיסחא שהי' מבקש מאנ"ש ואומר להם אל נא אחי תרעו, מלת נא מצינו בתורה על חצי צלי', וגם כאן אמר אל נא אחי תרעו, שלא תהי' חצי אחים, ע"כ: ספר שיח שרפי קודש

והאלקים נסה את אברהם. אמר הבעל שם טוב זללה"ה, שבעת הנסיון לאדם הוא בבחינת הסתלקות הדעת, וביאר בזה לשון הכתוב והאלקים נסה את אברהם, שאלקים הוא מוחין דקטנות כידוע, ואז נסה את אברהם כשהיה בבחינת הקטנות: (תשואות חן בליקוטים לפ' ויחי): ספר בעל שם טוב

והאלקים נסה את אברהם. והקשה ע"ז הרמב"ן איך שייך שינסה השי"ת את האדם וכי אינו יודע השי"ת אם יעשה אם לאו. ותיירץ הנסיון אינו בשביל המנסה אלא בשביל המנוסה. ושמעתי ממורי פי' הרמב"ן הנ"ל. דהנה למשל אהבת האב על הבן גדולה מאוד וגם על כל פשע תכסה אהבה. אך כשהבן הוא חכם ורוצה לפשפש במעשיו אז האהבה גדולה יותר. וזה שייך באדם. אבל בהשי"ת לא שייך לומר יותר רק שהאהבה נתגלה ביותר. וזהו פי' הפסוק והאלקים נסה את אברהם. פי' שהנסיון הוא בשביל אברהם שנקרא אהבה. כי אברהם"ם הוא אב"ר מ"ה אב"ר הוא לשון התקשרות וגם ל' אגפים ומ"ה הוא ל' התפארות. כידוע שהעוף פורח בשביל שיסוד הרוח גובר בו. ודפח"ח: ספר בית אהרן - מאביו הרה"ק ז"ע

קבלתי מאדוני אבי זקני נ"ע זללה"ה על הענין פתח באכסניא של תורה, שהאורח הבא הוא המביא תורה לבעל הבית, ולפי האורח כך הוא ענין התורה שנתגלה לבעל הבית: (דגל מחנה אפרים פרשת וירא): ספר בעל שם טוב עה"ת

וה'פקד את שרה כאשר אמר וגו'. דרשו רבותינו ז"ל (בבא קמא צ"ב א') שכל המבקש רחמים על חבירו והוא צריך לאותו דבר הוא נענה תחילה, ידוע מאמרם ז"ל (מועד קטן ט"ז ב') על פסוק צדיק מושל יראת אלקים (שמואל - ב' כ"ג, ג') מי מושל בי צדיק שהקב"ה גוזר גזירה והצדיק מבטלה, ואיך הוא מבטל גזירת ה' יתברך, הענין הוא כך, כי כל הרעות והיסורים הם דינים, ודינים אינם נמתקין אלא בשורשן, ואיתא בזוה"ק (ח"ב קע"ה ב') בינה מסטרהא דינין נפקין, והצדיק מעלה כל הדינים אל הבינה ושם ניתקנין בשורשם. ולפי זה צריך להבין למה אינו יכול הצדיק לעשות לעצמו כך, דהיינו כשיש לו יסורים למה אינו יכול להעלות הדינים אל הבינה כנ"ל, הגם שאמרו רבותינו ז"ל (ברכות ה' ב') אין חבוש מתיר את עצמו מבית האסורים, מכל מקום צריך להבין למה הוא כך, אך הטעם הוא כי אינו יכול לעשות זה רק בדעת, ואיך יעשה כשנוטלין ממנו הדעת והמוחין שלו, לכן אינו יכול לעזור לעצמו כלום, ומטעם זה הוא מצוה גדולה שאחרים יתפללו בעדו ויעלו הדינין כנ"ל. ולהבין איך ניתקנין הדינין בשורשם, גם מהו הלשון מסטרהא דינים נפקין, כי הנה יש חמשים שערי בינה והמ"ט שערים הם נקראים סטרהא ושם הוא מקום מוצא הדינים וכו' אבל בשער החמשים שהוא נקרא אי"ן, שם הוא רחמים גמורים, ואין שם דין כלל, ולכן כשמעלים הדינים אל

יוצא לאור ע"י מכון בית צדיקים - שידלוב סטאשוב
A project of Cong. Tiferes Zvi - chizuk620@gmail.com
לקבל הגליון, בלה"ק ובענגליש "באר היטב", ושיעורים באידיש או ענגליש, וכן להקדיש גליון לזכות, לרפ"ש, לע"נ או לזכות את הרבים - אחב"י באלפי מקומות בעולם קע"ה כ"י, נא להתקשר להנ"ל, וידיכם נפתלי הירצל גאנצווייג
Contact us to dedicate etc. received by thousands globally in Loshon Hakodesh & English, worldwide & send in your friend's addresses to receive a.s.a.p. #840

לזכר עולם יהי' צדיק
הרה"ק רבי אברהם אלימלך מקארלין ה"ד
בהרה"ק ר' ישראל מסטאלין זצוק"ל - נעקד"ה י"ד חשוון תש"ג
זכותם יגן עלינו ועל כל ישראל אמן
בס"ד יוצא לאור מחדש ספר "אוסף הגליונות על התורה ועל העבודה" ד' חלקים, {שנת תשס"ט, תש"ע, תשע"ה, תשע"ח}, וספר "באר היטב" מכמה שנים
Seferim of "Al HaTorah Val HoAvodah" years 5769, 5770, 5775, 5778,
And the new Sefer "Divrei Torah Baer Heitev" [in English]
are now in print, to order call 1-919-459-5858, or 1-844-212-0689
לע"נ דר"ז ר' שמואל ב"ר אפרים הכהן ל"ה נלב"ע ט"ז חשוון תש"ו - תצנב"ה
היות שלא השאיר אחריו זש"ק ר"ל, הלומד משניות וכו' לע"נ חסד של אמת הוא